
Originale 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 388                                      DATA 18/11/2011                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 159                  DEL 18/11/2011 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (XX) 
 
 
OGGETTO: Lavori di potatura piante su aree comunali - Campagna 2011/2012.  
Lavori in economia. Codice CIG n. 3467208E8A 

Approvazione verbale di gara.          
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
F.to:FALCO Vilma 

 
18/11/2011 

 
 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 
pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 
sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 
comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 22-nov-2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ___982___________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 22-nov-2011 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 22-nov-2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



Ufficio Tecnico 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
OGGETTO: Lavori di potatura piante su aree comunali - Campagna 2011/2012.  
Lavori in economia. Codice CIG n. 3467208E8A 

Approvazione verbale di gara.          
L’anno  DUEMILAUNDICI nel  mese di Novembre il giorno Diciotto nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 
Visto lo Statuto Comunale e Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 
l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 
l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30/03/2011 avente come oggetto “Approvazione del bilancio 
di previsione 2011 e del bilancio pluriennale 2011/2012/2013 e della relazione previsionale e 
programmatica per il triennio 2011/2013” e s.m.i.; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 19/05/2011 avente oggetto 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2011 (parte 
contabile)”, dichiarata immediatamente eseguibile,  e s.m.i.; 

Dato atto che in data 20.10.2011 con nota Prot. n. 13071 è stato richiesto il preventivo di spesa per 
il compimento in economia, dei lavori di potatura piante su aree comunali Campagna 2011/2012 
alal ditta NOTA Valter, manutenzione aree verdi, con sede in Bricherasio (TO) in Strada Cesani 
Granero n. 4, ditta normalmente operante per il Comune per il compimento di lavori analoghi; 

Considerato che in  data 10.11.2011 è pervenuta al protocollo comunale, acclarata al numero 13938, 
l’offerta economica della ditta precitata; 

Visto il verbale di gara, redatto in data 17.11.2011, dal quale si evince che la ditta “NOTA Valter” 
di Bricherasio (TO) risulta aggiudicataria dei lavori in argomento avendo offerto un ribasso in 
percentuale del 6,50% sull’importo a base di gara di €uro 4.952,15 pari ad €uro 321,89 e quindi per 
l’importo netto di affidamento di €uro 4.630,26 oltre ad €uro 247,85 quali oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso e quindi per un importo contrattuale di €uro 4.878,11 IVA esclusa; 

RITENUTO di approvare per il momento il verbale di gara dei lavori di potatura piante su aree 
comunali – Campagna 2011/2012 riservandosi di affidare gli stessi alla successiva messa in 
disponibilità dei fondi necessari da parte dell’Amministrazione comunale; 
Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 
interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 
1) Di  approvare  il  verbale  di  gara  dei  lavori  di potatura piante su aree comunali Campagna 
2011/2012, allegato alla presente a farne parte integrante; 
2) Di riservarsi con successivo atto, l’affidamento dell’incarico in questione, in attesa di 
reperimento dei fondi necessari da parte dell’Amministrazione comunale. 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 
cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 
giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 
Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria.      IL RESPONSABILE DELL’AREA  

TF/__                                                                                                      F.to FALCO Vilma 


